Henricus quintus

autem tunc celebre nomen beati **Wilhelmi** olim **Aquitanie** ducis in **Galliam** ordinem eremitarum domini **Augustini** labefactatum moribus et institutis ac edificiis plurimum instaurasse eius ex exemplo incensus innumerabilia pene per **Flaminiam** et **Ombriam** ordinis sui erexit monasteria: qua propter ad eum tanquam patrem omnes certum currere ceperunt eremite. Quod ille cernens magis exemplo quam verbo ordinis instituta resarcire et restituere curauit. Nam ob rem aucta religione in eisdem prouinciis extunc (ut fit) ab ipso instauratore et reformatore fratres zarbonite non divi **Augustini** vulgo appallare cepit. Tademque cum annis quinquaginta et eo amplius in **Flaminia** mansisset divinum nutu in patriam reuersus plenus operibus bonis extra **Mantuanum** sibi monasterio a cinibus constructo migravit ad dominum. **Cuius** sanctissimum corpus intra urbem translatus in monasterio sancte **Agnetis** summo seruatur honore: ad cuius tumbam magna quotidianie signa sunt. Huius autem sancti viri et patris **Joannis** boni inter celebres: prestantesque discipulos: Seraphicum fratrem circum (sanctissimi ordinis minorum conditorem) fuisse constat. Sed nec dubitet quin forte ignarus huius rei excrenda plurimum talis videatur scriptura: quibus omisso Alcenij: **Hallij**: Historici testificatione: qui et si trigesimo ipsius historiarum libro c. 98° referat diuum **Franciscum** fuisse eremitarum et cum baculo pedibusque calciatis et corrugia cinctum incessisse: non tamen huius discipulum fuisse contestatus est. Hoc nos uno verissimo comprobamus testimonio: quod apud **Mantuanum** ubi sanctissimum viri sancti extat corpus: et relique vestimentorum eius reliquie. Tabellarius et inter antiquissimas monasterij scripturas cirographum aliquando vistus est. contestans beatum **Franciscum** de **Nisio** professionem eremiticam emisisse in manibus fratris **Joannis** boni eremite **Mantuanum**.

Viri disciplinis excellentes.

Papias lumbardus in latina lingua egregie eruditus: per hec tempora floruit. Qui praeter vocabula latina: que in ordinem redigit: etiam de ordine dicendi optime scripsit: atque epistolas accuratissimas elegantes composuit.

Hlymandus Frigidi montis monachus: et ipse in **Gallia** in agro beluacensi: religione et doctrina clarus fuit: qui diligentia cura de omnibus rebus gestis chronicam ab initio mundi usque ad hec tempora composuit.

Snererus alias **Hyrnerius** illustris vir: iurisperitus: tempestate istac fuit: qui ipso referente super. **C.** de institutionibus apud **Pessulanum** montem summam suam non minus doctam quam utilem edidit: que incipit: **Cum esset Adatue.**